PODEREXECUTIVO 

DECRETOS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2912/2024, DE 25 DE JULHO DE 2024. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 257.369,82 (Duzentos 
e Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Sessenta e Nove Reais e 
Oitenta e Dois Centavos), para os fins que especifica e da outras 
providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista a autorização contida nas Lei .Municipal nº 1.442/2023 de 29/12/2023. 

DECRETA: 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor R$ 257.369,82 (Duzentos e Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e 

Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, 

referente á Lei Orçamentária 1.442/2023. 

Art. 2º Constituir Fonte de Recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, será por Supevit

[...]

EXTRATO DO 4º ADITIVO DO CONTRATO Nº 049/2021               

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ Nº.: 08.184.434/0001-09. 

CONTRATADO: VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº.: 09.528.940/0001-22. 

OBJETO: REPACTUAÇÃO CONTRATUAL NA ORDEM DE 3,284%, CORRESPONDENDO A UM REAJUSTE MENSAL DE NO VALOR DE R$ 

22.868,21 (VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS, E VINTE E UM CENTAVOS) DO CONTRADO Nº 049/2021 QUE 

TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, NA ÁREA TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, NA 

FORMA E CONDIÇÕES CONSTANTES NESTE INSTRUMENTO, NO EDITAL E NO PROJETO BÁSICO, QUE INTEGRARAM A CONCORRÊNCIA